

۵- در گزارش پزشک زمان خروج کانتر و یا تعویض آن و یا هر اقدام دیگری ذکر شده است .

۶- چند روز بعد از انجام عمل، مراجعه به پزشک معالج ضروری است .

۷- در صورت نشت صفرا یا خون از مجاورت کانتر چند بار در روز پانسمان عوض شود . و در صورت عدم کاهش ترشحات به پزشک مراجعه شود .

آگاهی های قبل از اینترونشن های صفراوی

۱- آزمایش های کبدی باید انجام شود .

۲- داروهای ضد انعقادی نظیر آسپرین، پلاویکس وارفارین باید قطع گردد (۵ روز قبل از عمل) سایر داروهای منعی ندارد .

۳- بیمار ۶ ساعت قبل تا زمان عمل باید ناشتا باشد .

۴- بیماران بالای ۶۰ سال و بیمارانی که سابقه مشکل قلبی دارند مشاوره قلب خواهند شد .

آگاهی های بعد از اینترونشن های صفراوی

۱- کانتر های صفراوی باید طبق دستوالعملی که زمان ترخیص به بیمار داده میشود همیشه باز یا بازو بسته میشود.

۲- در صورت جابجایی کانتر یا قطع ترشحات و یا درد شدید جهت کنترل محل کانتر باید به پزشک مراجعه کند ..

۴- طبیعی شدن آزمایش های کبدی و زردی بیمار ممکن است تا ۲ هفته طول بکشد .

PTBD PRECUTANEOUS

اقدام گذاشتن کانتر جهت بازکردن مجاری صفراوی که انسداد دارند و یا کانتر برای زدن بالن و گذاشتن استنت . اگر از طریق ERCP نتوان کارهای تشخیصی درمانی انجام داد باید از طریق پوست و ورود مستقیم به کبد انجام شود . یکی از مجاری صفراوی را سوراخ کرده و وسیله می فرستیم .

DIUBLE J(Dj)

برای استنت گذاری و اقدامات درمانی حالب ها لگنچه، مثانه از طریق پوست و ورود مستقیم به کبد انجام می شود زمانی اندیکاسیون دارد که از طریق سیستوسکوپی و از داخل مثانه ممکن نشده باشد



PTBD
Percutaneous
Transhepatic

تهیه و تنظیم:

گروه آموزش به بیمار و ارتقای سلامت

بیمارستان مهراد

تاریخ بازنگری: اردیبهشت ماه ۱۴۰۲

انواع کانتر:

۱- کانتر درناژ اکسترنال: این کانتر در داخل مجاری صفراوی گذاشته می شود و سر کانتر بیرون است و بگ وصل میشود. این کانتر میتواند ۳-۴ ساعت هیپارین لاک قطع گردد و مجدد به بگ وصل می شود. ترشحات این کانتر مربوط به مجاری کبد است. هنگام هیپارین لاک شدن باید از رابط جدا شود. و رابط متصل به بگ داخل گاز استریل گذاشته شود..

2- کانتر اکسترنال اینترنال: از نظر ظاهری شبیه کانتر اکسترنال است و به دو طرفه می باشد (یک سر آن به داخل روده میبندد) اگر ترشحات زیاد باشد، نیاز به بازبسته شدن آن می باشد و ترشحات نباید از یک لیتر در شبانه روز تجاوز کند بهتر است بعد از غذا خوردن بیمار، به مدت ۳ ساعت کانتر بسته باشد که از تخلیه غذا به داخل کانتر جلوگیری شود. مدت زمانی که می شود این کانتر را از بگ جدا کرد، بیشتر است حتی گاهی دائمی جدا می شود